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Az Országgyű lés

Költségvetési, pénzügyi és számvevőszéki

bizottsága

T/9179/

Bizottsági módosító iavasla t

Dr. Szili Katalin asszony,
az Országgyű lés elnöke részére

Helybe n

Tisztelt Elnök Asszony !

A Költségvetési, pénzügyi és számvevőszéki bizottság a Házszabály 94 . §-ának (1)

bekezdése, valamint 102 . §-ának (1) bekezdése alapján az egyes adótörvények és azza l
összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló T/9179 . számú törvényjavaslathoz (a
továbbiakban: a Javaslat) a következő

bizottsági módosító javaslatot

terjeszti elő :

1 . A Javaslat 18 . §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„[18. § A Tao. 7. §-a (1) bekezdésének t) pontja helyébe a következ ő rendelkezés

lép:

/Az adózás előtti eredményt csökkenti:/

„t) a (17)-(18) bekezdésben foglaltakra is figyelemmel az adózó saját tevékenységi
körében végzett alapkutatás, alkalmazott kutatás, kísérleti fejlesztés közvetlen
költsége (ide nem értve a belföldi illetőségű adózótól, a külföldi vállalkozó belföldi
telephelyétől vagy a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerinti egyén i
vállalkozótól közvetlenül vagy közvetve igénybe vett kutatási és kísérleti fejlesztési
szolgáltatás ellenértéke alapján elszámolt közvetlen költséget) a felmerülés adóévében ,
vagy – az adózó választása szerint, ha a költséget kísérleti fejlesztés aktivál t
értékeként (szellemi termékként) állományba veszi – az értékcsökkené s
elszámolásának adóévében legfeljebb az elszámolt értékcsökkenés összegéig ; az adózó
nem csökkentheti az adózás előtti eredményt az említett költségb ő l (ráfordításból) a
fejlesztés céljára vagy a tevékenység költségei (ráfordításai) ellentételezésére a



mérlegkészítés napjáig az adóhatóságtól igényelt, vagy az adóévben – visszafizetés i
kötelezettség nélkül – kapott támogatás, juttatás összegével, illetve – ha él a választás i
lehetőséggel – a támogatás, juttatás alapján az adóévi adózás előtti eredménye javára
elszámolt bevétellel,"]

18. & (1) A Tao . 7. §-a (1) bekezdésének cs)pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

/Az adózáselőttieredményt csökkenti:/

„cs) aterven felüli értékcsökkenés adóévben visszaírt összege, kivéve az I .számú
melléklet 10.pontfa szerint az adóalapnál érvényesített, vagy az I .számú melléklet10/a.
pontfa szerint az adóalapnál érvényesíthető terven felüli értékcsökkenés adóévben visszaír t
összegét ;”

(2) A Tao . 7 . &-a kiegészül a következő (2) bekezdéssel :

„(2) Az adózó az adóévre vonatkozóan választhatja, hogy az (1) bekezdés dzs)
pontjánaka)alpontjában és a 8 . & (1) bekezdésdzs)pontjánaka)alpontjában foglaltakat
kizárólag a fedezeti ügylettel nem fedezett, külföldi pénzértékre szóló befektetett pénzügy i
eszközei	 között	 kimutatott	 tulajdoni	 részesedést	 jelentő 	 befektetései	 értékének
módosításaként a mérlegfordulónapi értékeléskor a devizaárfolyam változása alapjá n
eszközönként elszámolt összeg tekintetében (a más befektetett pénzügyi eszközei és hosszú
lejáratú kötelezettségei értékének módosításaként elszámolt összeget figyelmen kívü l
hagyva) alkalmazza, feltéve, hogy e választása nem eredményezi, hogy adóalapj a
alacsonyabb lesz az (1) bekezdésdzs)pontjának és a 8. & (1) bekezdés dzs) pontjának
alkalmazása nélkül az adóévre kiszámított adóalapnál .”"

2. A Javaslat 28 . §-a helyébe a következ ő rendelkezés lép:

„[28. § A Tao . 3. számú melléklete e törvény 2. melléklete szerint módosul .]

28. & A Tao.1.számúmelléklete e törvény 2.számúmelléklete szerint módosul .”

3. A Javaslat 74 . §-a helyébe a következ ő rendelkezés lép:

„[74. § E törvénynek a Tao .-t módosító rendelkezéseit els ő ízben a 2010. adóév
adókötelezettségére kell alkalmazni.]

74. & A Tao. 7. §-a (1) bekezdésecs)pontjának e törvénnyel módosított, valamint 7 . &-a
(2) bekezdésének és I.számúmelléklete 10/a.pontjának e törvénnyel megállapított
rendelkezéseit a 2008-ban kezdődő adóév adóalapjának megállapításánál is alkalmazni
lehet . ”

4. A Javaslat új 2. számú melléklete helyébe a következő rendelkezés lép :

„[2. számú melléklet a 2009. évi . . . törvényhez

1. A Tao. 3. számú mellékletének A) fejezete a következ ő 12. ponttal egészül ki:

/A 8. § (1) bekezdésének d) pontja alkalmazásában nem a vállalkozási tevékenysé g
érdekében felmerült költségnek, ráfordításnak minősül különösen:/
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„12. a személyi jövedelemadóról szóló törvényben meghatározott reprezentáció ,
üzleti ajándék címen személyi jelleg ű egyéb kifizetésként elszámolt természetben i
juttatás .”

2. A Tao. 3. számú melléklete B) fejezetének 2 . pontja helyébe a következő
rendelkezés lép :

/A 8. § (1) bekezdés d) pontjának alkalmazásában a vállalkozási tevékenység érdekében
felmerült költségnek, ráfordításnak minősül különösen:/

„2. az adózó által üzletpolitikai (reklám) célból, bárkinek azonos feltételekkel é s
módon, nyilvános körülmények között adott kedvezmény, árengedmény, visszatérítés ,
termék, szolgáltatás révén nyújtott természetbeni juttatás, továbbá a termé k
megismertetése, forgalmának növelése céljából adott, a személyi jövedelemadóró l
szóló törvény szerint természetbeni juttatásnak minősülő áruminta, ha az nem tartó s
használatra rendelt dolog és mennyisége nem éri el a kereskedelembe n
forgalmazott/forgalmazható legkisebb mennyiséget ;”]

2. számú melléklet a 2009 . évi. . . törvényhez

A Tao I .számú mellékletekiegészül a következő 10/a.ponttal :

„10/a.Ha az adózó – a10.pontban foglaltak alapján – az eszköz terven felül i
értékcsökkenésének az adóévre megállapított összegét nem érvényesíti adóalapfánál, akko r
a terven felüli értékcsökkenés adóévre megállapított, de nem érvényesített összegét a z
adóévet követő négy adóévben egyenl ő részletekben érvényesítheti .'

Indokolás

A módosító javaslat lehetőséget biztosít arra, hogy az adózók adóterhelése a – többek
között a váratlan devizaárfolyam-változások és egyes befektetett eszközök piaci értékéne k
előre nehezen meghatározható módosulása következtében – gyorsan változó világgazdasági
környezet ellenére sem ingadozzon jelent ősen évrő l-évre .

A módosító javaslat elfogadása – annak ellenére, hogy kizárólag választási lehet őséget
biztosít az adózók számára – a központi költségvetés számára 2009-ben 3-4 milliárd forin t
bevételt is eredményezhet .

Budapest, 2009 . április 29 .

arga Mihály
elnök
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